



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL 127/2021

Aos Dezoito dias do mês de Novembro do ano de dois mil e vinte e um, o MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, com sede à Rua Coronel Manoel Bernardes, n.º 157 – Centro - Paty do Alferes/RJ, CNPJ 31.844.889/0001-17, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. Eurico Pinheiro Bernardes Neto, brasileiro, solteiro, administrador, residente e domiciliado a Rua Lino Bernardes, 22- Centro – Paty do Alferes/RJ, portador da C.I. n.º 0204885321 DIC/RJ e inscrito no CPF(MF) sob o n.º 101.339.427-59, nos termos que dispõe o art. 15 da Lei Federal 8.666/93 e do Decreto Municipal nº 3776/2013 e as empresas vencedoras C&W COMERCIO EM GERAL EIRELL PEREZ DE FARIA FARMACIA LTDA, MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELL MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, LIFETEC COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO EIRELL VEGMED COMERCIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, ESPECIFIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, DISKMED PADUA – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA, SÃO GERALDO MATERIAL MEDICO E ORTOPEDICO LTDA, ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELL e ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALRES ME, classificadas no Pregão Presencial nº 127/2021, processo nº 211/2021, resolvem registrar os preços das aquisições no Sistema de Registro de Preços, implantado pelo processo licitatório citado, homologado pelo Prefeito Municipal em ____/____/____, conforme relatório de itens ganhos que faz parte desta e observadas as condições enunciadas nas cláusulas que seguem:

DAVID CID Assinada de forma digital por DAVID
 MACHADO: CE
 095014757 MACHADO095014757
 51 701
Cartão: 20111114
104207-0200

[Handwritten signature]

1 – OBJETO:

1.1-A presente Ata tem por objetivo a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, conforme solicitação do Fundo Municipal de Saúde, pelo SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, e com as especificações constantes no Termo de Referência e na Proposta Detalhe.

2 - DA ENTREGA

2.1 – A cada necessidade de aquisição, o órgão participante da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS providenciará a expedição da correspondente solicitação e notificando a empresa para proceder à retirada do empenho.

[Handwritten initials]

[Handwritten signature]

OSE
 MARIA
 LOGUE
 RA:171
 45586
 8

assinado de
 rma
 gital por
 SE MARIA
 OGUEIRA:1
 144558668
 ados:
 321.11.16
 1:10:04
 3'00'



2.1.1 - A entrega dos produtos será na AV. Sesquicentenário, 70560 - Granja Califórnia - Avelar - Paty do Alferes - CEP: 26.980.000 de segunda a sexta-feira, das 08hs às 13hs.

2.1.2 - O prazo de entrega dos produtos será de até 10 (dez) dias, a contar do recebimento da nota de empenho expedida pela Secretaria requisitante.

2.1.3 - Os produtos deverão ter a garantia/ validade mínima de 12 (doze) meses.

2.1.4 - Os produtos que não atenderem ao objeto ou que não tenham a qualidade minimamente aceitável, serão imediatamente recusados no ato do recebimento.

3 - VIGÊNCIA

3.1 - A presente Ata entrará em vigor na data da sua assinatura, pelo período de 12 (doze) meses, sendo sua eficácia condicionada a publicação no Boletim Oficial do Município de Paty do Alferes, bem como disponível no site oficial do Município de Paty do Alferes (www.patydoalferes.rj.gov.br).

4 - DA VINCULAÇÃO

4.1 - O disposto na presente Ata deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as condições avençadas no edital do Pregão Presencial 127/2021, Processo n.º 211/2021, observadas as disposições nas Leis Federais n.º 8.666/93 e 10.520/02 e suas alterações posteriores, Decreto Municipal n.º 2.348/06 e Decreto Municipal 3776/13 e alterações posteriores.

5 - DA REVOGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 - A ata de registro de preços poderá ser revogada pela Administração automaticamente:

- a) por decurso de prazo de vigência;
- b) quando não restarem produtos registrados;
- c) pela Prefeitura, quando caracterizado o interesse público.

DAVID CID Assessoria de Formas
 MACHAD Assessoria de Formas
 O:0950147-11111
 5751 09/09/2021 11:14
10/11/21 4:08PM

6 - DA REVISÃO E DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

6.2 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1 - Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.2.2 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

IOSE
 MARIA
 VOGUE
 RA:171
 145586
 58

assinado de
 forma digital
 por JOSE MARIA
 VOGUEIRA:1714
 558668
 dados:
 021.11.16:
 6:11:45-0300



6.3 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- b) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, nos últimos 4 (quatro) meses de vigência da Ata, se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- c) promover o reequilíbrio econômico-financeiro, nas hipóteses de fatos imprevisíveis, havendo interesse público;
- d) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

6.4- O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002.

6.4.1 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV do **caput** será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) por razão de interesse público; ou
- b) a pedido do fornecedor.

Assinado de
 DAVID CID
 MACHAD
 O:095014
 75751

Handwritten signature/initials

6.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação dos itens ou da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7 - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

7 - OBRIGAÇÕES GERAIS DO FORNECEDOR

Large handwritten signature and scribbles at the bottom right of the page.

OS
 MARIA
 JOGUEI
 IA:1714
 1558668

assinado de
 rma digital
 or JOSE
 MARIA
 JOGUEIRA:17
 44558668
 idos:
 021.11.16
 6:12:03
 33'00"



- 7.1 - Manter, durante a vigência da Ata de Registro de Preços, todas as condições de regularidades fiscais exigidas no edital de licitação respectivo.
- 7.2 - Executar fielmente o objeto desta Ata, comunicando, imediatamente, ao representante legal do órgão gerenciador ou signatário qualquer fato impeditivo de seu cumprimento.
- 7.3 - Responder às notificações no prazo estabelecido.
- 7.4 - Não assumir obrigações que comprometam ou prejudiquem a capacidade de fornecimento ao órgão gerenciador e aos órgãos parceiros.
- 7.5 - Responsabilizar-se integralmente pela qualidade dos produtos, nos termos da legislação vigente.
- 7.6 - Responsabilizar-se, também, pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, resultantes da execução do objeto, conforme exigência legal;
- 7.7 - Assumir inteira responsabilidade pela efetiva entrega do objeto licitado e efetua-lo de acordo com as especificações constantes da proposta e/ou instruções deste Edital e seus Anexos;
- 7.8- Sujeitar-se à fiscalização do **CONTRATANTE**, prestando todos os esclarecimentos solicitados e atendendo às reclamações procedentes, caso ocorram.
- 7.9 - Assumir o ônus decorrente de todas as despesas, tributos, contribuições, fretes, seguros e demais encargos inerentes à execução do objeto.
- 7.10 - Responsabilizar-se integralmente pelas despesas com transporte e quaisquer outras adicionais referentes ao objeto contratado, de natureza direta e indireta decorrentes do cumprimento de suas obrigações, sem qualquer ônus adicional para o **CONTRATANTE**, incluídos tributos, contribuições e seguros.
- 7.11 - Utilizar, na execução do objeto, pessoal de comprovada capacidade técnica, de bom comportamento, podendo ser exigida pelo **CONTRATANTE** a substituição de qualquer elemento, cuja capacidade ou comportamento seja julgado, pelo órgão, impróprio ao desempenho.
- 7.12 - Responder pelos danos causados direta ou indiretamente ao patrimônio do Município ou a terceiros, decorrentes de culpa ou dolo, quando da execução do objeto. O acompanhamento ou fiscalização da instituição não exclui ou reduz a responsabilidade.

8 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

DAVID CID MACHADO
 095014757
 51

8.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

- a. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e
- d. Tiver presentes razões de interesse público.

8.2 - O cancelamento da Ata de Registro de Preços, nas hipóteses previstas asseguradas o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

OSE
 MARIA
 IOGUEI
 A:1714
 558668

assinado de
 forma digital
 por JOSE
 MARIA
 IOGUEIRA:17
 14558668
 data: 2015.11.19
 16:02:45



9- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

- 9.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.
- 9.2 - A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.
- 9.3 - Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
- 9.4 - Fica reservada a Administração a possibilidade de adquirir os objetos da presente após a assinatura da Ata de Registro de Preços, visando atender suas necessidades.
- 9.5 - A cada fornecimento, o órgão participante da ARP providenciará a expedição da correspondente Solicitação de empenho e notificando a empresa para proceder a retirada do mesmo.
- 9.6 - Se a empresa com preço registrado em primeiro lugar se recusar a receber a Solicitação de empenho ou não retirá-la no prazo de 03 (três) dias úteis, sem justificativa plausível e aceita pelo órgão gerenciador, este convocará a empresa com preço registrado em segundo lugar para efetuar o fornecimento nas condições mais próximas do primeiro colocado, e assim por diante.
- 9.7 - O termo de recebimento assinado no verso da solicitação de empenho feito pela empresa ou preposto legalmente credenciado supre a necessidade de notificação.
- 9.8 - Os órgãos ou entidades interessados na utilização da Ata de Registro de Preços deverão encaminhar solicitação prévia ao órgão gerenciador/Secretaria Municipal de Administração.
- 9.9 - Quando destinados a outro órgão ou entidade aderente, a entrega ocorrerá no endereço que por este for indicado.
- 9.10 - A divulgação da Ata de Registro de Preços será no Diário Oficial do Município e no portal da internet www.patydoalferes.rj.gov.br.

9.11 - Integram esta Ata o Relatório de Itens ganhos por fornecedor.

DAVID DO
 MACHADO
 09501475
 TST

Paty do Alferes, de _____ de 2021.

Representante Legal do Município de Paty do Alferes:

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
 N.º 3033 DO MUNICÍPIO DE
 PATY DO ALFERES EM 10/11/2021

ROBSONE MATHIAS
 Prefeito
 Matr. 1662/02
 PUB. MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
 INTERNET
 10/11/2021

Prefeito Municipal

OSSE
 MARIA
 LOGUE
 RA:171
 45586
 8
 assinado de
 firma digital
 de JOSE
 MARIA
 LOGUEIRA:1
 144558666
 adost:
 321.11.16
 5:12:38
 3'00"



Empresa vencedoras:

Augusto Villanova Augusto
 C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI

Luiz de Faria
 PEREZ DE FARIA FARMACIA LTDA

Marcelo da Silva
 MICROLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI

Edvaldo Ramalho Mendonça
 MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Luiz
 LIFETEC COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO EIRELI

Fernando Henrique Gomes
 VGMED COMERCIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

Roberto
 ESPECIFIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Roberto
 DISKMED PADUA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Roberto
 HUMANAS DISTRIBUIDORA BIOMEDICA E EIRELI EPP

Fernando Maria
 COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA

JOSE MARIA

NOGUEIRA:17144558668

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Assinado de forma digital por JOSE

MARIA NOGUEIRA:17144558668

Dados: 2021.11.16 16:12:56 -03'00'

DAVID CID

MACHADO:09501475751

Assinado de forma digital por DAVID CID

MACHADO:09501475751

Dados: 2021.11.18 10:34:16 -03'00'

ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALRES ME.

Alípio de Jesus
 SÃO GERALDO MATERIAL MEDICO E ORTOPEDICO LTDA

[Handwritten signatures and stamps]



Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
 Secretaria Municipal de Saúde
 Unidade Municipal de Saúde

Paty do Alferes, 24 de Março de 2021.

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

Aquisição de material médico-hospitalar atendendo à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificações e quantidades descritas na planilha em anexo.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. A aquisição de materiais médico-hospitalares se faz necessário para atender a demanda de atendimentos das Unidades de Saúde, assim como o Serviço de Urgência e Emergência 24 horas-SAMU e ambulâncias dos plantões na Base de Paty do Alferes e Avellar, atendimento ao ambulatório de pequenas cirurgias, endoscopia, triagem ginecológica e DLI e também para atendimento de demandas de pacientes cadastrados junto à Atenção Básica para tratamento/curativos domiciliares, e para losura UPA.

2.2. O quantitativo solicitado (sem voz de casas decimais) foi estimado com base na despesa mensal, trimestral ou semestral realizada pelo Almoxenado, considerando que alguns materiais são para substituição ou reposição, conforme descritivo em planilha anexa;

2.3. O quantitativo total será estimado para uso durante o período de 12 (doze) meses, considerando um acréscimo de 20% como medida de segurança, tendo em vista que estamos num período de pandemia, e a utilização dos materiais pode ser maior que o estimado.

3. ENTREGA E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

3.1. Os produtos deverão ser:

- a) de excelência resistência e de modo a proporcionar segurança ao usuário;
- b) entregues obedecendo rigorosamente as cláusulas do Edital e seus anexos;
- c) entregues acondicionados, sempre que possível, em embalagens lacradas individualmente, identificados, e em perfeitas condições de empacotamento.

3.2. Os produtos fornecidos deverão possuir embalagem, contendo:

- a) nome e website do fabricante;
- b) data do término da garantia;
- c) dados para acionamento da garantia.

3.3. Os produtos deverão ter a garantia/validade mínima de 12 (doze) meses.

3.4. Durante o período de garantia dos produtos, a Contratada deverá atuar prontamente e substituições em decorrência de defeitos de fabricação, transporte, estada, embalagem ou armazenamento e outros eventos.

3.5. O prazo para a Contratada atender ao item acima, deverá ser de no máximo até 05 (cinco) dias úteis, contados da notificação de SMS.

DAVID CID
 MACHAD
 06950147
 5751

Handwritten signature and initials

JOSE MARIA
 NOGUEIRA:17144
 558668

Assinado de forma digital por
 JOSE MARIA
 NOGUEIRA:17144558668
 Dados: 2021.11.16 16:13:16
 -03'00'

Large handwritten signature and various initials



Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
 Secretaria Municipal de Saúde
 Fundo Municipal de Saúde

- 3.6- O prazo de entrega do material é de 30 dias contados da data de recebimento de letra de Empenho e Relatório de Itens, no Almoxarifado Municipal localizado à Av. Sesquicentenário, n.º 70.560 - Granja Colônia - Aviar - Paty do Alferes/RJ, de 08h às 12h, podendo eventualmente, o CONTRATANTE estabelecer junto a CONTRATADA outro local de entrega;
- 3.7- As entregas poderão eventualmente ser suspensas ou alteradas, a critério desta Prefeitura Municipal;
- 3.8- O objeto desta licitação deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a expedição de solicitação de fornecimento pelo Setor Competente;
- 3.9- O material será recebido provisoriamente, pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência;
- 3.10- Os materiais poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência, devendo ser substituídos no prazo de (trinta) dias, a contar da notificação da Contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades legais;
- 3.11- O Material será recebido definitivamente no prazo de 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado;
- 3.12- O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato;
- 3.13- O fornecedor está sujeito à fiscalização do produto no ato da entrega e posteriormente, reservando-se a esta Prefeitura Municipal, através do responsável, o direito de não receber o produto, caso o mesmo não se encontre em condições satisfatórias.

3.14. A SMS recusará os produtos nas seguintes hipóteses:

- 3.14.1. Qualquer situação em desacordo entre os produtos e o Edital de licitação e de seus Anexos, ou a Nota de Empenho;
- 3.14.2. Nota Fiscal/Fatura com especificação do objeto, quantidades em desacordo com o discriminado no Edital, seus anexos e na proposta adjudicada;
- 3.14.3. Apresentarem vícios de qualidade, funcionamento ou serem impróprios para o uso, ou ainda defeitos de fabricação;

4. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

4.1- Não havendo nenhum bloqueio por descumprimento de exigências, os pagamentos serão efetuados no prazo de 30(trinta) dias, depois da efetiva entrega do material, mediante apresentação da Nota Fiscal.

DAVID CID
 MACHADO
 9501475751

Procurador
 Municipal
 MACHADO DA SILVA
 733
 Data: 2021.11.16
 10:30:42

JOSE MARIA
 NOGUEIRA:17144
 558668

Assinado de forma digital por
 JOSE MARIA
 NOGUEIRA:17144558668
 Dados: 2021.11.16 16:13:30
 -03'00

[Handwritten signatures and stamps]



Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
 Secretaria Municipal de Saúde
 Unidade Municipal de Saúde

5. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- 5.1. A entrega deverá ser feita no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho, salvo, se por motivo justo, a CONTRATADA solicitar prorrogação, e esse pedido ser aceito pela SMS;
- 5.2. Fornecer o objeto deste Contrato, nas condições estipuladas neste Edital, na Proposta aprovada, na Nota de Empenho e quando for o caso, nas ordens de fornecimento, isentos de defeitos de fabricação;
- 5.3. Entregar os produtos na presença do(s) servidor(es) devidamente designado(s) no local informado neste Termo, acompanhadas da Nota Fiscal preenchida contendo a especificação e quantidade correta dos produtos;
- 5.4. O(s) produto(s) deve(m) ser entregue(s) no Almoxarifado Municipal situado à Av. Sesquicentenário, n.º 70.560 - Granja Califórnia - Avulsar - Paty do Alferes/RJ, de 08h às 13h - Paty do Alferes/RJ, a qual deve ser realizada na conformidade da Nota de Empenho e Relação de Itens, na presença de servidores devidamente autorizados;
- 5.5. Todos os produtos deverão estar em conformidade com a Nota de Empenho, que poderá estar acompanhada da Relação de Itens ou de outro documento emitido pela SMS;
- 5.6. Após o recebimento provisório, os funcionários responsáveis pelo recebimento e verificação da qualidade dos mesmos atestarão a Nota Fiscal;
- 5.7. Caso os produtos se encontrem desconformes ao exigido no Edital, a SMS notificará a Contratada para substituí-los no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados da notificação;
- 5.8. A carga e a descarga serão por conta da Contratada, sem ônus de frete para a SMS;
- 5.9. Responsabilizar-se pelo transporte apropriado dos produtos, ainda que seja transporte especial quando o produto assim exigir, assumindo exclusivamente a responsabilidade por todas as despesas relativas à entrega do objeto até o devido atesto da Nota Fiscal, inclusive o frete;
- 5.10. Reparar, corrigir, remover, às suas expensas, no todo ou em parte o(s) produto(s) em que se verificarem danos em decorrência decorrente de qualquer evento (problemas de transporte, defeito de fabricação ou de armazenagem, reprovado pela CONTRATANTE, e outros), providenciando sua substituição, quando for o caso, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, impreteríveis, contados da notificação que lhe for entregue oficialmente;
- 5.11. Comunicar a SMS, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos que antecedem o prazo de vencimento da entrega, os motivos que impossibilite o seu cumprimento;

DAVID CID MACHAD
 O:0950147
 5751

JOSE MARIA
 NOGUEIRA:171445866

Assinado de forma digital por JOSE MARIA NOGUEIRA:171445866
 Dados: 2021.11.16 16:13:44 -02'00'



Prefeitura Municipal de Paty do Alferes
 Secretaria Municipal de Saúde
 Fundo Municipal de Saúde

5.12. Manter a garantia e qualidade dos produtos de acordo com as especificações definidas no Edital e seus anexos e o contrato;

5.13. Manter as condições de habilitação e qualificação técnica exigida no edital do prego.

5.14. Cumprir com a legislação vigente inerente ao objeto, inclusive com todos os encargos tributários, fiscais, trabalhistas, devendo arcar ainda, com todas as despesas e custos necessários ao cumprimento do objeto.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

6.2. Disponibilizar o local de entrega e a Comissão responsável pelo recebimento;

6.3. Receber os produtos adjudicados, nos termos, prazos, quantidades, qualidade e condições estabelecidas neste Edital;

6.4. Rejeitar, no todo ou em parte, os produtos que a CONTRATADA entregar fora das especificações do Edital;

6.5. Fiscalizar a execução do objeto, aplicando as sanções cabíveis, quando for o caso;

6.6. Efetuar o pagamento à CONTRATADA no prazo determinado no Edital e em seus anexos.

7. DO NÃO CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS OU ENTREGA DO ITEM

7.1. Caso a empresa vencedora do certame não efetue a entrega ou cumpra as determinações deste termo fica registrado que a mesma será penalizada no rigor da lei e que o segundo colocado do processo licitatório poderá ser acionado para entrega dos bens solicitados, mantendo-se os atendimentos da secretaria de saúde garantindo a existência da população conforme determina a constituição de forma contínua e ininterrupta.

JOSE MARIA
 NOGUEIRA:17144558
 668

Assinado de forma digital por JOSE
 MARIA NOGUEIRA:17144558668
 Dados: 2021.11.16 16:13:59 -0300'

Paulo José Lemos de Oliveira
 Secretário Municipal de Saúde

DAVID CID, Corretor de
 MACHADO, Tereza Regina
 O-095014
 75751



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DE ALFERES
GABINETE CHEFE DO PODER EXECUTIVO

HOMOLOGO O RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 127 /2021, FORMALIZADO ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 211/2021, CUJO OBJETO É **PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR ATENDENDO À SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, COM PRAZO DE VIGENCIA DE 12 MESES, PELAS EMPRESAS VENCEDORAS:

- ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, com os itens 22, 28, 63, 67, 68, 69, 70, 86, 87, 88, 96, 105, 132, 133, 165, 166, 167, 169, 170, 171, 182, 203, 209, 210, 211, 212, 213, 216, 240, 241, 249, 259, 2603, 261, 263 e 297, no valor total de R\$ 1.538.740,50 (Um milhão, quinhentos e trinta e oito mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos).

- C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI, com os itens 19, 20, 66, 78, 95, 97, 134, 140, 150, 187, 206 e 276, no valor total de R\$ 130.799,02 (Cento e trinta mil, setecentos e noventa e nove reais e dois centavos).

- COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES SERRA DAS ARARAS LTDA, com os itens 04, 05, 08, 18, 43, 48, 51, 79, 91, 153, 161, 174, 188, 189, 237, 238, 265, 267, 268, 269, 270, 275, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290 e 291, no valor total de R\$ 142.014,80 (Cento e quarenta e dois mil, quatorze reais e oitenta centavos).

- DISKMED PADUA - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com os itens 07, 49, 102, 106, 127, 128, 129, 130, 131, 221, 230, 242, 243, 246, 262, 264, 274, 279 e 294, no valor total de R\$ 37.272,13 (Trinta e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e treze centavos).

- ESPECIFIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, com os itens 01, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 42, 77, 93, 107, 119, 120, 121, 122, 123, 141, 148, 162, 163, 164, 214, 215, 217, 218, 220, 292 e 293, no valor total de R\$ 689.203,35 (Seiscentos e oitenta e nove mil, duzentos e três reais e trinta e cinco centavos).

- ESSENCIAL RIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALRES ME, com os itens 32, 40, 41, 61, 71, 72, 98, 99, 100, 101, 135, 168, 173, 186 e 204, no valor total de R\$ 44.173,60 (Quarenta e quatro mil, cento e setenta e três reais e sessenta centavos).

- LIFETEC COMERCIO, MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE MATERIAL MEDICO EIRELI, com os itens 84, 152, 158, 159, 180, 181 e 193, no valor total de R\$ 8.286,51 (Oito mil duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos).

- MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, com os itens 160, 179, 190 e 219, no valor total de R\$ 84.087,66 (Oitenta e quatro mil, oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos).

- MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA EIRELI, com os itens 50, 54, 81, 82, 83, 112, 147, 157, 172, 176, 177, 192, 247 e 248, no valor total de R\$ 10.216,80 (Dez mil, duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos).

- PEREZ DE FARIA FARMACIA LTDA, com os itens 24, 65, 74, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 198, 202, 222, 229, 231, 236 e 253, no valor total de R\$ 15.278,22 (Quinze mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte e dois centavos).

- SÃO GERALDO MATERIAL MEDICO E ORTOPEDICO LTDA, com os itens 26, 27, e 94, no valor total de R\$ 11.526,36 (Onze mil, quinhentos e vinte e seis reais e trinta e seis centavos).

- VGMED COMERCIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, com os itens 21, 23, 37, 38, 39, 44, 45, 46, 53, 62, 64, 75, 76, 85, 90, 92, 103, 104, 108, 110, 124, 137, 138, 139, 143, 145, 146, 149, 151, 154, 155, 156, 178, 183, 184, 197, 199, 200, 201, 208, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 232, 234, 235, 239, 244, 245, 250, 251, 252, 254, 255, 256, 266, 295 e 296, no valor total de R\$ 339.379,77 (Trezentos e trinta e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e sete centavos).

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: R\$ 3.050.978,72 (Tres Milhões, cinquenta mil, novecentos e setenta e oito reais e setenta e dois centavos).

PATY DO ALFERES, 16 DE ~~NOVEMBRO~~ DE 2021.



EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO
PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADO NO SITE OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
INTERNET
16/11/21

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL
N.º 3053 DO MUNICÍPIO DE
PATY DO ALFERES EM 16/11/21

ANEXO Nº 01
P.º 01
Mat. 156210

PUBLICADO NO SITE OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES
INTERNET



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 1/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
1 . 53748 - COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL HIDRÓFILA C/ 13FIOS 7,5 X 7,5 CM C/ 8 DOBRAS - Área da compressa aberta: de 420 cm2 acabamento lateral em toda a sua extensão evitando que soltam fiapos. EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. PESO DA EMBALAGEM 345G. GARANTIA 3 MESES E REGISTRO NA ANVISA\n MARCA: SOFT	EMBALAG	2.880	41,72	20,84	60.019,20	
					Total do Fornecedor:	60.019,20
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
4 . 53751 - EQUIPO EXTENSOR POLIFIX FOTOSENSÍVEL 2 VIAS - Dispositivo, tipo polifix fotossensível 2 vias; - confeccionado em pvc cristal; - clamp em cores diferentes; - conector luer fêmea com tampa rosqueável; - conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Marca certificada\n MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	49	34,72	1,40	68,60	
5 . 53752 - FIXADOR DE SONDA ENDOTRAQUEAL ADULTO COM VELCRO - para pacientes sob ventilação mecânica. Fechamento em velcro. Comprimento : 60cm (var +/- 5%) composição: Externo:100% poliéster; Mediana: 100% poliuretano ; Forro: 100% polipropileno. Produto de uso único. Não estéril. Embalado individualmente em embalagem plástica transparente. Possui registro na Anvisa. MARCA: MURENAS	UNIDADE	100	22,77	12,00	1.200,00	
					Total do Fornecedor:	1.268,60
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
7 . 53754 - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO ADULTO - para oxigeno terapia Especificações: - capacidade do reservatório: 1000ml; possui reg. Na ANVISA. Confeccionada em pvc; MARCA: FOYOMED	UNIDADE	6	48,37	18,99	113,94	
					Total do Fornecedor:	113,94
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
8 . 53755 - MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO INFANTIL - para oxigeno terapia Especificações: - capacidade do reservatório: 750ml; possui reg. Na ANVISA. Confeccionada em pvc\n10<tab>11506<tab>Máscara facial (oronasal) para tera MARCA: MD	UNIDADE	6	57,49	18,50	111,00	
					Total do Fornecedor:	111,00
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
10 . 53757 - ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 140MM X15MM - PCT C/ 100 UNID. MARCA: ESTILO	PACOTE	633	31,96	4,91	3.108,03	
11 . 53758 - ÁGUA DESTILADA 10ML ESTÉRIL - FLACONETE - MARCA: SAMTEC	UNIDADE	2.448	75,56	,38	930,24	
12 . 53759 - ÁGUA OXIGENADA VOL. 10 - FRASCO 500 ML MARCA: FARMAX	FRASCO	734	72,43	3,78	2.774,52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 2/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
13 .	53760 - AGULHA HIPODÉRMICA, DESCARTÁVEL. 13 X 0,45MM - CX. C/ 100 UNID. MARCA: SR	CAIXA	1.094	49,67	7,16	7.833,04
14 .	53761 - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL. 20 X 0,55MM, - CX. C/ 100 UNID. MARCA: SR	CAIXA	1.094	29,58	9,94	10.874,36
15 .	53762 - AGULHA HIPODERMICA, DESCART. 25 X 0,70MM - CX. C/ 100 UNID. MARCA: SR	CAIXA	1.166	33,21	9,94	11.590,04
16 .	53763 - AGULHA HIPODERMICA, DESCARTÁVEL 25 X 0,80MM - CX. C/ 100 UNID. MARCA: SR	CAIXA	1.094	32,02	9,94	10.874,36
17 .	53764 - AGULHA HIPODERMICA, DESCART. 30 X 0,70MM - CX. C/ 100 UNID. MARCA: SR	CAIXA	1.094	36,24	9,94	10.874,36
					Total do Fornecedor:	58.858,95
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
18 .	53765 - AGULHA HIPODERMICA, DESCART. 40 X 1,20MM - CX. C/ 100 UNID. MARCA: DESCARPACK	CAIXA	480	29,00	11,80	5.664,00
					Total do Fornecedor:	5.664,00
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>						
19 .	53766 - ÁLCOOL EM GEL 70% - 500ML MARCA: SAFRA	FRASCO	4.344	33,87	5,68	24.673,92
20 .	53767 - ALCOOL 70% - em gel GALÃO 5L MARCA: MOLIS	GALÃO	586	33,23	29,50	17.287,00
					Total do Fornecedor:	41.960,92
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
21 .	53768 - ÁLCOOL ETÍLICO 70º - MARCA: SAFRA	LITRO	4.665	25,82	5,85	27.290,25
					Total do Fornecedor:	27.290,25
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
22 .	53769 - ÁLCOOL ETÍLICO 92º - MARCA: CICLOFARMA	LITRO	4.665	62,28	6,12	28.549,80
					Total do Fornecedor:	28.549,80
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
23 .	53770 - ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLAS - ACONDICIONAMENTO EM PACOTE DE 100G MARCA: NATHY	PACOTE	1.200	35,60	2,90	3.480,00
					Total do Fornecedor:	3.480,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 3/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
24 . 53771 - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO - APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA EM NYLON RESISTENTE ANALÓGICO PORTÁTIL, MANÔMETRO DE 0 A 300 MMHG, COM ANEL DE PROTEÇÃO AFERIDO PELO CONTROLE DE QUALIDADE CBEMED E COM SELO DE VERIFICAÇÃO INICIAL INDIVIDUAL PELO INMETRO; ADULTO COM FECHO EM METAL - COR: PRETO; - MEDIDAS BRAÇADEIRA ADULTO: 51,0 X 14,0CM.; MARCA: PREMIUM	UNIDADE	72	24,22	71,00	5.112,00	
Total do Fornecedor:					5.112,00	
<u>SÃO GERALDO MATERIAL MÉDICO E ORTOPÉDICO</u>						
26 . 53773 - APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL COM BRAÇADEIRA EM NYLON ANALÓGICO PORTÁTIL - MARCA: PREMIUM	UNIDADE	18	7,78	66,42	1.195,56	
27 . 53774 - APARELHO DE PRESSÃO NEONATAL COM BRAÇADEIRA EM NYLON ANALÓGICO PORTÁTIL - MARCA: PREMIUM	UNIDADE	12	22,64	69,90	838,80	
Total do Fornecedor:					2.034,36	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
28 . 53775 - APARELHO DE PRESSÃO OBESO COM BRAÇADEIRA EM NYLON ANALÓGICO PORTÁTIL - MARCA: PREMIUM	UNIDADE	24	35,69	86,34	2.072,16	
Total do Fornecedor:					2.072,16	
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
29 . 53776 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 10CM COM 1,80M DE COMPRIMENTO - embalagem: pct com 12 unidades; larg. 10cm MARCA: COLINA TEXTIL	PACOTE	288	31,33	6,96	2.004,48	
30 . 53777 - ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO LARGURA 15CM COM 1,80M DE COMPRIMENTO - embalagem: pct com 12 unidades; larg. 15cm MARCA: COLINA TEXTIL	PACOTE	288	37,20	10,41	2.998,08	
31 . 53778 - ATADURA DE ALGODÃO LARGURA 20CM COM 1,80M DE COMPRIMENTO - embalagem: pct com 12 unidades; larg. 20cm MARCA: COLINA TEXTIL	PACOTE	288	29,49	13,91	4.006,08	
Total do Fornecedor:					9.008,64	
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>						
32 . 53779 - ATADURA DE CREPE / CREPOM 06CM X 1,80M 13 FIOS /CM² 100% ALGODÃO CRU - TRAMA FECHADA, PCT C/ 12 UNID. MARCA: TEXCARE	PACOTE	288	66,82	2,08	599,04	
Total do Fornecedor:					599,04	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 4/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						<u>(em Reais R\$)</u>				
						<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>										
33.	53780 - ATADURA DE CREPE / CREPOM 10CM X 1,80M 13 FIOS /CM² 100% ALGODÃO CRU - TRAMA FECHADA, PCT C/ 12 UNID. MARCA: TEXCARE	PACOTE	8.640	63,35	4,43	38.275,20				
34.	53781 - ATADURA DE CREPE / CREPOM 15CM X 1,80M 13 FIOS /CM² 100% ALGODÃO CRU TRAMA FECHA - PCT C/ 12 UNID. MARCA: TEXCARE	PACOTE	7.416	59,92	6,20	45.979,20				
35.	53782 - ATADURA DE CREPE / CREPOM 20CM X 1,80M 13 FIOS /CM² 100% ALGODÃO CRU TRAMA FECHA - , PCT C/ 12 UNID. MARCA: TEXCARE	PACOTE	7.416	62,17	8,20	60.811,20				
36.	53783 - ATADURA DE CREPE / CREPOM 30CM X 1,80M 13 FIOS /CM² 100% ALGODÃO CRU TRAMA FECHA - PCT C/ 12 UNID. MARCA: TEXCARE	PACOTE	288	51,09	11,32	3.260,16				
						Total do Fornecedor:	148.325,76			
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>										
37.	53784 - ATADURA RAYON PARA QUEIMADURAS 7,5 CM X5M - MARCA: POLARFIX	UNIDADE	72	14,94	5,38	387,36				
38.	53785 - ATADURA GESSADA DE UMIDIFICAÇÃO RÁPIDA 3 SEGUNDOS 10CMX3M - Confeccionada em gesso coloidal sobre uma tela de tecido tipo giro inglês, 100 % algodão com corte anti-desfiamento. Possui registro na ANVISA garantia 3 meses. 10cm x 3m, cx com 20 unidades MARCA: ORTOFEN	CAIXA	57	5,40	32,05	1.826,85				
39.	53786 - ATADURA GESSADA DE UMIDIFICAÇÃO RÁPIDA 3 SEGUNDOS 20 CM X 3 M - Confeccionada em gesso coloidal sobre uma tela de tecido tipo giro inglês, 100 % algodão com corte anti- desfiamento. Possui registro na ANVISA garantia 3 meses. 20cm x 3m, cx com 20 unidades MARCA: ORTOFEN	CAIXA	57	,00	73,55	4.192,35				
						Total do Fornecedor:	6.406,56			
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>										
40.	53787 - ATADURA GESSADA DE UMIDIFICAÇÃO RÁPIDA 3 SEGUNDOS 15CM X 3M - Confeccionada em gesso coloidal sobre uma tela de tecido tipo giro inglês, 100 % algodão com corte anti- desfiamento. Possui registro na ANVISA garantia 3meses. 15cm x 3m, cx com 20 unidades MARCA: ORTOFLEX	CAIXA	57	7,61	46,74	2.664,18				
41.	53788 - AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA EM TNT - NÃO ESTÉRIL, PACOTE C/ 20 UNIDADES TAMANHO GG MINIMO DE 30G MARCA: DEJAMARO	PACOTE	345	36,72	14,35	4.950,75				
						Total do Fornecedor:	7.614,93			



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 5/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						<u>(em Reais R\$)</u>				
						<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>										
42.	53789 - AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EM TNT - ESTÉRIL COM PUNHO PACOTE COM 1 UNIDADE TAMANHO GG, MÍNIMO DE 50G. MARCA: PION G	PACOTE	2.995	49,70	7,56					22.642,20
						Total do Fornecedor:				22.642,20
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>										
43.	53790 - BACIA HOSPITALAR EM INOX - 5,5 Litros 40x8,2 cm Para procedimentos médicos MARCA: FORTINOX	UNIDADE	48	55,97	146,00					7.008,00
						Total do Fornecedor:				7.008,00
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>										
44.	53791 - BANDAGEM TRIANGULAR DE RESGATE EM ALGODÃO TAMANHO G - MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	96	3,82	10,05					964,80
45.	53792 - BANDAGEM TRIANGULAR DE RESGATE EM ALGODÃO TAMANHO M - MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	48	37,21	5,18					248,64
46.	53793 - BANDAGEM TRIANGULAR DE RESGATE EM ALGODÃO TAMANHO P - MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	24	61,19	2,85					68,40
						Total do Fornecedor:				1.281,84
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>										
48.	53795 - BANDEJA INOX RETANGULAR LISA 32X20CM - MARCA: FORTINOX	UNIDADE	27	29,13	64,00					1.728,00
						Total do Fornecedor:				1.728,00
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>										
49.	53796 - PAPEL DE ELETROCARDIOGRAMA COMPASSUS 3000 - papel milimetrado para eletrocardiograma 80mmx20m MARCA: TECNOPRINT	UNIDADE	25	75,25	6,62					165,50
						Total do Fornecedor:				165,50
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>										
50.	53797 - BOBINA TÉRMICA - para autorefrator modelo huvtizkeratometer medidas mínimas 57mm de largura por 25 metros de comprimento. Tubete com 16,1mm interno MARCA: TECNOPRINT	UNIDADE	18	28,45	6,40					115,20
						Total do Fornecedor:				115,20
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>										
51.	53798 - BOLSA AMARELA TAMANHO M - BOLSA AMARELA TAMANHO M PARA MEDICAÇÃO COM FECHO E ALÇAS RESISTENTE AO USO PROLONGADO MARCA: MARIMAR	UNIDADE	22	,00	167,00					3.674,00
						Total do Fornecedor:				3.674,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 6/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)				
						Unid.	Quantidade	Descto(%)	Preço Unitário	Total do Item
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>										
53 .	53800 - BOLSA DE RESGATE OXIGENAÇÃO VERDE - BOLSA DE RESGATE OXIGENAÇÃO VERDE C/ SUPORTE DE CILINDRO COM FECHO E ALÇAS RESISTENTE AO USO PROLONGADO	MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	6	,00	107,97	647,82			
							Total do Fornecedor:	647,82		
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>										
54 .	53801 - BOLSA DE RESGATE SUPORTE VENTILATORIO AZUL M - BOLSA DE RESGATE SUPORTE VENTILATORIO AZUL M COM FECHO E ALÇAS RESISTENTE AO USO PROLONGADO	MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	6	11,56	122,00	732,00			
							Total do Fornecedor:	732,00		
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>										
61 .	53808 - CAIXA DE DESCARTE DE PAPELÃO AMARELA REVESTIDA CAPACIDADE 3L - caixa c/ 20 unidades	MARCA: FLEXPPELL	CAIXA	82	26,50	55,16	4.523,12			
							Total do Fornecedor:	4.523,12		
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>										
62 .	53809 - CAIXA COLETORA CAPACIDADE DE 7L - caixa c/ 20 unidades	MARCA: DESCARPACK	CAIXA	82	30,18	89,75	7.359,50			
							Total do Fornecedor:	7.359,50		
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>										
63 .	53810 - CAIXA COLETORA E/OU COLETOR DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE - COM CAPACIDADE DE 13 LT, PACOTE OU CAIXA C/ 20 UNIDADES.	MARCA: DESCARBOX	CAIXA	316	33,36	126,48	39.967,68			
							Total do Fornecedor:	39.967,68		
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>										
64 .	53811 - CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL EM NÃO-TECIDO SEM FENESTRA 90 X 140CM - cor azul -	MARCA: INGAMED	PACOTE	300	59,03	9,00	2.700,00			
							Total do Fornecedor:	2.700,00		
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>										
65 .	53812 - CAMPO CIRÚRGICO FENESTRADO ESTÉRIL 40 X 40	MARCA: POLARFIX	PACOTE	604	5,13	3,05	1.842,20			
							Total do Fornecedor:	1.842,20		
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>										
66 .	53813 - CANETA HIDROGRÁFICA V5 PARA ELETROCARDIOGRAFO DIXTAL, PONTA EM AÇO 0,5MM - TINTA LÍQUIDA, POSSUI TAMPA PLÁSTICA E CLIPS EM MENTAL, COR PRETA	MARCA: PILOT	UNIDADE	57	,21	23,05	1.313,85			
							Total do Fornecedor:	1.313,85		



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 7/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

							(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>							
67.	53814 - CATETER JELCO N.14 - caixa com 50 unidades, Marca certificada e reconhecida no mercado MARCA: DESCARPACK	CAIXA	16	44,38	39,44	631,04	
68.	53815 - CATETER JELCO N.16 - caixa com 50 unidades, Marca certificada e reconhecida no mercado MARCA: DESCARPACK	CAIXA	16	41,71	39,44	631,04	
69.	53816 - CATETER JELCO N.18 - caixa com 50 unidades, Marca certificada e reconhecida no mercado MARCA: DESCARPACK	CAIXA	33	45,18	38,08	1.256,64	
70.	53817 - CATETER JELCO N.20 - caixa com 50 unidades, Marca certificada e reconhecida no mercado MARCA: DESCARPACK	CAIXA	33	45,46	38,08	1.256,64	
						Total do Fornecedor:	3.775,36
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>							
71.	53818 - CATETER JELCO N.22 - caixa com 50 unidades, Marca certificada e reconhecida no mercado MARCA: POLYMED	CAIXA	24	39,87	42,00	1.008,00	
72.	53819 - CATETER JELCO N.24 - caixa com 50 unidades, Marca certificada e reconhecida no mercado MARCA: POLYMED	CAIXA	24	38,68	42,00	1.008,00	
						Total do Fornecedor:	2.016,00
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>							
74.	53821 - CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO EM SILICONE 2,10M - pacote com 10 unidades MARCA: BIOSANI	PACOTE	259	,06	10,36	2.683,24	
						Total do Fornecedor:	2.683,24
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>							
75.	53822 - CINTO ARANHA ADULTO - PARA COLOCAÇÃO EM PRANCHA RÍGIDA ONDE FIXARÁ A VÍTIMA A SER SOCORRIDA OU TRANSPORTADA DA MELHOR FORMA POSSÍVEL. CONFECCIONADO EM FITAS DE POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA; FECHO EM REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO PRETO. MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	6	,30	61,15	366,90	
76.	53823 - CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2%, 1000ML - CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO. FRASCO 1000ML. MARCA: FARMAX	FRASCO	576	11,66	19,00	10.944,00	
						Total do Fornecedor:	11.310,90
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>							
77.	53824 - CLOREXEDINA TÓPICO 1% - SOLUÇÃO AQUOSA DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA, INDICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO; FRASCOS C/ 1000ML. MARCA: SEPTMAX	FRASCO	777	37,02	6,65	5.167,05	
						Total do Fornecedor:	5.167,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 8/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>						
78 .	53825 - COBERTOR COMUM DE MICROFIBRA CASAL 1,800M X 2,200 M GRAMATURA 200G - MARCA: TEXFINE	UNIDADE	15	,58	48,00	720,00
						Total do Fornecedor: 720,00
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
79 .	53826 - COBERTOR MANTA TÉRMICO ALUMINIZADO 2,10X1,40 PARA RESGATE - MARCA: MARIMAR	UNIDADE	86	,95	5,70	490,20
						Total do Fornecedor: 490,20
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
81 .	53828 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA EM ALTA DENSIDADE, G, ENVOLTA EM MALHA MACIA - confeccionado em espuma de alta densidade, fechamento em velcro, lavável Tamanhos circunferência: 40-43cm Possui registro na anvisa MARCA: ORTOFLEX	UNIDADE	144	61,47	15,70	2.260,80
82 .	53829 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA EM ALTA DENSIDADE, M, ENVOLTA EM MALHA MACIA - confeccionado em espuma de alta densidade, fechamento em velcro, lavável Tamanhos circunferência: 37-39cm; Possui registro na anvisa MARCA: ORTOFLEX	UNIDADE	57	61,47	15,70	894,90
83 .	53830 - COLAR CERVICAL DE ESPUMA EM ALTA DENSIDADE, P, ENVOLTA EM MALHA MACIA - confeccionado em espuma de alta densidade, fechamento em velcro, lavável Tamanhos circunferência: 33-36cm; Possui registro na anvisa MARCA: ORTOFLEX	UNIDADE	57	61,47	15,70	894,90
						Total do Fornecedor: 4.050,60
<u>LIFETEC COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL M</u>						
84 .	53831 - COLAR CERVICAL INFANTIL REGULÁVEL - regulável de plástico e eva com fecho em velcro e apoio para o queixo desmontável MARCA: RESGATE SP	UNIDADE	6	60,09	26,40	158,40
						Total do Fornecedor: 158,40
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
85 .	53832 - COLETOR ABERTO DE SECREÇÕES GARRAFA PLÁSTICA 1200ML COM CIRCUITO E3 CONECTORES - MARCA: J.PROLAB	UNIDADE	187	27,36	3,00	561,00
						Total do Fornecedor: 561,00
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
86 .	53833 - COLETOR DE URINA FECHADO ESTÉRIL 2000ML - MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	144	46,83	3,67	528,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 9/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

							(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>							
87.	53834 - COMPRESSA DE GAZES ESTÉREIS, 7,5 X 7,5 CM, PACOTE 10 UNIDADES - Área da compressa aberta: de 420 cm2 acabamento lateral em toda a sua extensão evitando que soltam fiapos. Pacote com 10 unidades. Garantia 3 meses e registro na ANVISA MARCA: FORTCLEAN	PACOTE	43.200	25,69	,54	23.328,00	
88.	53835 - COMPRESSAS CIRÚRGICAS 50CM X 45CM - pacote com 50 unidades MARCA: FORTCLEAN	PACOTE	360	71,27	21,56	7.761,60	
						Total do Fornecedor:	31.618,08
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>							
90.	53837 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 60 LITROS - opaca com tampa para desinfecção de material MARCA: PLASTICO DO CARMO	UNIDADE	72	46,42	43,50	3.132,00	
						Total do Fornecedor:	3.132,00
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>							
91.	53838 - CUBA RIM DE INOX 26X12CM - EM AÇO CIRÚRGICO.CAPACIDADE: 700ML. MARCA: FORTINOX	UNIDADE	57	31,76	46,00	2.622,00	
						Total do Fornecedor:	2.622,00
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>							
92.	53839 - CURATIVO BOTA DE UNNA 7,6CM X 9,14M - CONSISTE EM UMA BANDAGEM IMPREGNADA COM PASTA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, GOMA ACÁCIA, GLICEROL, ÓLEO DE RÍCINO E ÁGUA DEIONIZADA. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. MARCA: CASEX	UNIDADE	734	53,94	24,63	18.078,42	
						Total do Fornecedor:	18.078,42
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>							
93.	53840 - CURATIVO FILME TRANSPARENTE - em Filme flexível de poliuretano estéril, oclusivo, transparente, auto-adesivo, permeável ao vapor e impermeável a água e bactérias. MARCA: COPERTINA	ROLO	120	68,82	64,26	7.711,20	
						Total do Fornecedor:	7.711,20
<u>SÃO GERALDO MATERIAL MÉDICO E ORTOPÉDICO</u>							
94.	53841 - CURATIVO HIDROCOLÓIDE - 20x20cm caixa com 5 unidade MARCA: COLOPLAST	CAIXA	84	18,82	113,00	9.492,00	
						Total do Fornecedor:	9.492,00
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>							
95.	53842 - DETERGENTE ENZIMÁTICO - GALÃO 5 L MARCA: PROLINK	GALÃO	547	32,80	90,90	49.722,30	
						Total do Fornecedor:	49.722,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 10/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
96 .	53843 - DISPOSITIVO TORNEIRINHA 3 VIAS SLIP DESCARTÁVEL - caixa com 50 unidades Conecta e controla o direcionamento do fluxo de soluções de 03 linhas distintas em suas extremidades fêmea e macho Conexão luerslip. Estéril. Fabricada em polímero policarbonato. Possui corpo transparente. Manipulo gira 360º e serve de ocluser e direcionador de fluxo. Atóxica e apirogênica. Descartável e de uso único MARCA: DESCARPACK	CAIXA	30	31,16	38,76	1.162,80
						Total do Fornecedor: 1.162,80
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>						
97 .	53844 - ELETRODO DE SILICONE CONDUTIVO - Kit com 20 placas Material: silicone condutivo; Maleável; Reutilizável;tamanho: 5 x 5 cm MARCA: KERIGMA	KIT	30	5,00	145,35	4.360,50
						Total do Fornecedor: 4.360,50
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>						
98 .	53845 - ELETRODOS ADULTO PACOTE COM 50 UNIDADES - ELETRODO ECG PARA MONITOR CARDÍACO, DURABILIDADE 4 DIAS SOBRE A PELE. MARCA: MAXICOR	PACOTE	14	63,24	16,77	234,78
99 .	53846 - ELETRODOS INFANTIS PACOTE COM 50 UNIDADES - ELETRODO ECG PARA MONITOR CARDÍACO, DURABILIDADE 4 DIAS SOBRE A PELE. MARCA: MAXICOR	PACOTE	5	69,49	17,49	87,45
100 .	53847 - EQUIPO EXTENSOR 4 VIAS, DISPOSITIVO, TIPO POLIFIX - tipo polifix; - confeccionado em pvc cristal; - clamp em cores diferentes; - conector luer fêmea com tampa rosqueável; - conexão luer para dispositivo de acesso venoso. Marca certificada MARCA: WILTEX	UNIDADE	1.200	4,76	2,00	2.400,00
101 .	53848 - EQUIPO MACROGOTAS INDICADO P INFUSÕES - ponta perfurante c/ tampa protetora, câmara gotejadora flexível PACOTE COM 25 UNIDADES MARCA: LABOR IMPO	PACOTE	120	31,40	28,38	3.405,60
						Total do Fornecedor: 6.127,83
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
102 .	53849 - EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO C/ BURETA INDICADO P INFUSÕES - ponta perfurante c/ tampa protetora, micro-gotejamento (60 gotas/min.), câmara gotejadora flexível, MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	159	7,29	6,10	969,90
						Total do Fornecedor: 969,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 11/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Desccto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
103 .	53850 - ESCOVA DEGERMANTE DE CLOREXIDINA - 2% Antisséptico com tensoativos para assepsia externa, utilizado para a desinfecção e lavagem das mãos, desinfecção da pele antes de procedimentos invasivos (como inserção de cateteres) ou antisepsia do campo operatório após a degermação. Escova dupla face para anti-sepsia das mãos e ante-braços, uso único, composta por corpo plástico flexível dotado de cerdas macias capaz de favorecer a limpeza da pele sem causar abrasão, e de esponja de poliuretano uniformemente impregnada com solução de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico. Validade mínima de 18 meses a contar do ato da entrega MARCA: RIOQUIMICA	UNIDADE	540	3,63	2,30	1.242,00
104 .	53851 - ESCOVINHA CERVICAL COM ESPÁTULA DE AYRES - EMBALADAS EM DUPLA, DEVIDAMENTE ESTERILIZADAS, CADA KIT OU EMBALAGEM CONTÉM UMA ESCOVINHA UMA ESPÁTULA. MARCA: ADLIN	KIT	12.240	64,70	,21	2.570,40
						Total do Fornecedor: 3.812,40
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
105 .	53852 - ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL, MEDIDAS 10CM X 4,5METROS - 100% ALGODÃO, C/ RESINA ACRÍLICA IMPERM., MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, OXIDO DE ZINCO E RESINA, C/ BOA ADERÊNCIA, COR BRANCA, RESISTENTE, FÁCIL CORTE, BEM. EM CARRETEL PLÁSTICO, C/ CAPA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO. MARCA: MISSNER	ROLO	3.456	15,02	8,54	29.514,24
						Total do Fornecedor: 29.514,24
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
106 .	53853 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL ESTERELIZADO NÃO LUBRIFICADO TAM. G - G atóxico, com parafuso regulador (borboleta) acoplado, Embalagem contendo 01 espéculo vaginal descartável estéril. Medidas: Eixo longitudinal da valva: 110mm largura perpendicular proximal de 29mm e distal de 32mm comprimento total: 170mm MARCA: KOLPLAST	UNIDADE	1.152	6,42	1,31	1.509,12
						Total do Fornecedor: 1.509,12
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
107 .	53854 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL ESTERELIZADO NÃO LUBRIFICADO TAM. M - COM SISTEMA DE ROSCA PARA ABERTURA COM BORBOLETA. MARCA: CRAL	UNIDADE	4.392	12,06	1,19	5.226,48
						Total do Fornecedor: 5.226,48
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
108 .	53855 - ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL ESTERELIZADO NÃO LUBRIFICADO TAM. P - COM SISTEMA DE ROSCA PARA ABERTURA COM BORBOLETA. MARCA: KOLPLAST	UNIDADE	3.600	17,55	1,08	3.888,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 12/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
110 . 53857 - ESTETOSCÓPIO MÉDICO CAMPÂNULA SIMPLES - preto, metálico com campânula simples MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	36	38,74	14,73	530,28	
					Total do Fornecedor:	4.418,28
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
112 . 53859 - EXTENSÃO DE OXIGÊNIO - Possuem extremidades flexíveis, permitindo a passagem do oxigênio, mesmo que tenha algum tipo de dobra na mesma. Características - Extensão em PVC; - Transparente; - Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Comprimento 2m, possui Registro da ANVISA MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	120	92,76	2,60	312,00	
					Total do Fornecedor:	312,00
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
113 . 53860 - FAIXA ELÁSTICA TIPO THERA BAND - amarelo suave <hifengrande> 1,5m embalado individualmente MARCA: MERCUR	UNIDADE	9	29,62	39,90	359,10	
114 . 53861 - FAIXA ELASTICA TIPO THERA BAND, AZUL, EXTRA FORTE, 1,5M - embalado individualmente MARCA: MERCUR	UNIDADE	9	3,22	56,99	512,91	
115 . 53862 - FAIXA ELASTICA TIPO THERA BAND, OURO, EXTRA FORTE ESPECIAL, 1,5M - embalado individualmente MARCA: MERCUR	UNIDADE	9	18,24	89,90	809,10	
116 . 53863 - FAIXA ELASTICA TIPO THERA BAND, PRETO/CINZA, FORTE ESPECIAL, 1,5M - embalado individualmente MARCA: MERCUR	UNIDADE	9	9,73	59,90	539,10	
117 . 53864 - FAIXA ELASTICA TIPO THERA BAND, VERDE, FORTE, 1,5M - embalado individualmente MARCA: MERCUR	UNIDADE	9	3,00	48,18	433,62	
118 . 53865 - FAIXA ELASTICA TIPO THERA BAND, VERMELHO, MEDIO, 1,5M - embalado individualmente MARCA: MERCUR	UNIDADE	9	11,39	49,90	449,10	
					Total do Fornecedor:	3.102,93
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
119 . 53866 - FILME RADIOLÓGICO. FORMATO: 18X24CM - CAIXA C/ 100 PELÍCULAS. MARCA: FUJIFILM	CAIXA	172	24,86	99,15	17.053,80	
120 . 53867 - FILME RADIOLÓGICO. FORMATO: 24X30CM - CAIXA C/ 100 PELÍCULAS. MARCA: FUJIFILM	CAIXA	172	24,36	165,24	28.421,28	
121 . 53868 - FILME RADIOLÓGICO. FORMATO: 30X40CM. - CAIXA C/ 100 PELÍCULAS. MARCA: FUJIFILM	CAIXA	172	24,75	275,40	47.368,80	
122 . 53869 - FILME RADIOLÓGICO. FORMATO: 35X35CM - CAIXA C/ 100 PELÍCULAS. MARCA: FUJIFILM	CAIXA	345	23,85	281,14	96.993,30	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 13/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

							(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>		
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>							
123 . 53870 - FILME RADIOLÓGICO. FORMATO: 35X43CM. - CAIXA C/ 100 PELÍCULAS. MARCA: FUJIFILM	CAIXA	273	26,97	345,40	94.294,20		
					Total do Fornecedor:	284.131,38	
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>							
124 . 53871 - FILTRO BACTERIOLÓGICO PARA RETENÇÃO DE SECREÇÃO EM INTUBADOS - MARCA: MEDIX	UNIDADE	60	70,70	6,75	405,00		
					Total do Fornecedor:	405,00	
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>							
127 . 53874 - FIO DE SUTURA MONONYLON N. 2,0 AGULHA 3/8 CURVATURA 19MM CUTICULAR 45CM DIMENSÃO - cx com 24 unidades MARCA: TECHNOFIO	CAIXA	18	,17	37,65	677,70		
128 . 53875 - FIO DE SUTURA MONONYLON N. 3,0 AGULHA 3/8 CURVATURA 19MM CUTICULAR 45CM DIMENSÃO - cx com 24 unidades MARCA: TECHNOFIO	CAIXA	8	,02	37,65	301,20		
129 . 53876 - FIO DE SUTURA MONONYLON N. 4,0 AGULHA 3/8 CURVATURA 19MM CUTICULAR 45CM DIMENSÃO - cx com 24 unidades MARCA: TECHNOFIO	CAIXA	14	,12	38,60	540,40		
130 . 53877 - FIO DE SUTURA MONONYLON N. 5,0 AGULHA 3/8 CURVATURA 19MM CUTICULAR 45CM DIMENSÃO - cx com 24 unidades MARCA: TECHNOFIO	CAIXA	14	,13	39,35	550,90		
131 . 53878 - FIO DE SUTURA MONONYLON N. 6,0 AGULHA 3/8 DE 30MM - cx com 24 unidades MARCA: TECHNOFIO	CAIXA	3	,00	38,85	116,55		
					Total do Fornecedor:	2.186,75	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>							
132 . 53879 - FITA CREPE 19MM X 50 MT . - na cor branca, tratado com adesivo à base de borracha e resina. De boa aderência marca reconhecida no mercado com atividade á pelo menos 10 anos. Fita adesiva hospitalar crepe 19mm x 50mpelo menos 10 anos. Fita adesiva hospitalar crepe 19mm x 50mm MARCA: POLITAPE	ROLO	1.540	44,99	3,41	5.251,40		
133 . 53880 - FITA ADESIVA AUTOCLAVE 1222-B ROLO 19MM X 30M COM INICADOR TÉRMICO - CONFECCIONADO C/ DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRAS DE CELULOSE, C/ ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA, C/ LISTRAS DIAGONAIS C/ TINTA TERMORREATIVA, ROLO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICO. MARCA: POLITAPE	ROLO	3.024	43,67	3,46	10.463,04		
					Total do Fornecedor:	15.714,44	
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>							
134 . 53881 - FITA MÉTRICA - MARCA: MERITA	UNIDADE	3.600	66,48	3,00	10.800,00		
					Total do Fornecedor:	10.800,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 14/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

							<u>(em Reais R\$)</u>				
							<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>											
135 .	53882 - FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5 METROS, BRANCA OU BEGE, HIPOALERGÊNICO, SEM LÁTEX - reconhecida no mercado com atividade à pelo menos 10 anos. Livre de látex, resistente a água, p/uso prolongado, p/ fixação de curativos, pós cirúrgico indicada para pacientes de pele sensível permite a pele respirar para curativos em geral. branca em carretel e com capa 10cm x 4,5 metros. MARCA: MAXICOR	ROLO	3.600	16,15	5,07	18.252,00					
						Total do Fornecedor:		18.252,00			
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>											
137 .	53884 - GALÃO 5 L CERTIFICADO PELO INMETRO OPACO P/ TRANSPORTE/ GUARDA DE ÁGUA DESTILADA - MARCA: ASFER	UNIDADE	45	50,54	9,00	405,00					
138 .	53885 - GARROTE FINO, TUBO LÁTEX 201 - pacote com 15 metros. MARCA: ALERON	PACOTE	4	54,19	30,00	120,00					
139 .	53886 - GARROTE GROSSO, TUBO LÁTEX 204 - pacote com 15 metros MARCA: DESCARPACK	PACOTE	2	46,09	59,30	118,60					
						Total do Fornecedor:		643,60			
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>											
140 .	53887 - GAVETEIRO ORGANIZADOR RETANGULAR COM 4 GAVETAS EM PLASTICO RESISTENTE, 17X21X21 - com puxador e sobrepostas em uma estrutura unica ? Todas as gavetas tem um stop ao fundo para evitar a saida total da gaveta ? Estrutura corpo injetado em material plástico - pp - com pigmento ? Gavetas em pp natural transparente. MARCA: NITRONPLAST	UNIDADE	85	22,46	41,25	3.506,25					
						Total do Fornecedor:		3.506,25			
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>											
141 .	53888 - GEL CLÍNICO CONDUTOR - para ultra-sonografia, ecocardiograma, eletrocardiograma, fisioterapia, incolor, inodoro, ã gorduroso, umectante e solúvel em água ph neutro- não comprar galão pois é difícil de armazenar, colocar nos frascos é anti-higiênico frasco 250g. MARCA: CONDUGEL	FRASCO	979	72,40	3,38	3.309,02					
						Total do Fornecedor:		3.309,02			
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>											
143 .	53890 - GLUTERALDEIDO DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL INDICADO PARA DESINFECÇÃO - 32 dias de estabilidade após ativado. Galão 5l MARCA: RIOQUIMICA	GALÃO	28	49,95	62,15	1.740,20					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 15/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
145 .	53892 - JOGO DE HEAD BLOCK PARA PRANCHA RESGATE ADULTO - Impermiavel e lavável. Largura 20cm, Comprimento 30cm, Produzido em eva e preso com velcro com dois cintos de imobilização reguláveis para testa e queixo, possui orifício auricular de 80 mm para verificação de sangramento. Base fixada na prancha 40x26cm, laterais fixadas na base 23,5 x 14x6cm MARCA: RESGATE SP	JOGO	12	20,06	87,50	1.050,00
146 .	53893 - CÂNULA DE GUEDEL - todos os tamanhos 00 a 4 - total 6canulas no kit MARCA: JOAO MED	KIT	30	60,42	16,20	486,00
Total do Fornecedor:						3.276,20
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
147 .	53894 - KIT COLAR CERVICAL ADULTO TAMANHOS PP, P, M, G - DE PLÁSTICO E EVA COM FECHO EM VELCRO E APOIO PARA O QUEIXO DESMONTÁVEL. MARCA: ORTOFEX	KIT	6	19,35	50,00	300,00
Total do Fornecedor:						300,00
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
148 .	53895 - KIT MÁSCARA LARÍNGEA - laringeas estéreis reutilizáveis embaladas individualmente contendo 7 mascaras nos tamanhos 1,1 ½, 2, 2 ½, 3, 4, 5 Máscara laringea reutilizável por até 40 ciclos de autoclavagem à vapor. Confeccionada em silicone. Totalmente livre de látex. Possui bordas reforçadas. Formato anatômico. Tubo resistente a acotovelamento. Balão piloto com indicação tátil do grau de insuflação do cuff. Indicações de tamanho, peso do paciente e volume máximo de insuflação impresso no tubo. Acompanha um cartão para registros dos reprocessamentos. Estéril ETO. MARCA: MD	KIT	25	63,17	366,08	9.152,00
Total do Fornecedor:						9.152,00
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
149 .	53896 - KIT DE PINÇAS PARA CURATIVO EM AÇO INOX - uma pinça kelly, uma pinça dente de rato, uma pinça anatômica, uma tesoura MARCA: ABC	KIT	105	41,69	93,34	9.800,70
Total do Fornecedor:						9.800,70
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>						
150 .	53897 - KIT DE TALAS EM EVA - 4 peças de haste flexível moldável coloridas em tamanhos diferentes tamanhos inclusos pp,p,m e g MARCA: RESGATE SP	KIT	4	,14	35,10	140,40
Total do Fornecedor:						140,40
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
151 .	53898 - KIT FIXADOR E REVELADOR PARA RAO X, GALÃO DE 10L, P/ PREPARAÇÃO DE 38 LITROS. - MARCA: DPC	KIT	376	30,94	420,00	157.920,00
Total do Fornecedor:						157.920,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 16/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Desccto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>LIFETEC COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL M</u>						
152 .	53899 - KIT DE MACRONEBULIZADOR - com circuito Copo de acrílico com tampa verde com circuito traqueado para oxigenação umidificada com máscara MARCA: PROTEC	UNIDADE	48	27,30	114,83	5.511,84
						Total do Fornecedor: 5.511,84
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
153 .	53900 - KIT PARTO DE EMERGÊNCIA - 01 lençol descartável estéril; 01 bisturi descartável index (ms: 10150470333); 02 luvas cirúrgica em latex com o par(ms: 10150470374); 01 compressa para curativo cirúrgico estéril polar bec (anvisa: 8003400040); 02 sacos de lixo; 02 pulseiras de identificação; 02 clamp umbilical descartável estéril; 01 avental descartável; 01 absorvente pós parto (40x10cm). MARCA: MARIMAR	KIT	42	19,87	62,50	2.625,00
						Total do Fornecedor: 2.625,00
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
154 .	53901 - LÂMINA DE BISTURI N 24, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - caixa com 100 MARCA: DESCARPACK	CAIXA	316	6,43	31,70	10.017,20
155 .	53902 - LÂMINA DE BISTURI N 15, AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL - N15, CX C/ 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK	CAIXA	432	16,66	33,00	14.256,00
156 .	53903 - LÂMINA FOSCA, PARA COLETA DE PREVENTIVO DO COLO DO ÚTERO - CX C/ 50 UNIDADES. MARCA: KOLPLAST	CAIXA	144	22,91	7,50	1.080,00
						Total do Fornecedor: 25.353,20
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
157 .	53904 - LÂMPADA INFRAVERMELHO PARA FISIOTERAPIA - 110v.; 150w Base: e27; Bulbo: par; Material do bulbo: vidro duro; Acabamento do bulbo: vermelho; Posição de funcionamento: qualquer uma [qualquer ou universal (u)]; Aplicação principal: infravermelho na saúde; Nominal lifetime: 300 hr; Vida útil nominal (horas): 300 hr; Lâmpada para uso terapêutico; Potência de 150w; Modelo em rosca; Diâmetro [polegadas]; Comprimento total rim c1: 124 (max) mm; Diâmetro d: 121 mm; Garantia: 3 meses para defeitos de fabricação MARCA: POLAMP	UNIDADE	12	16,51	155,50	1.866,00
						Total do Fornecedor: 1.866,00
<u>LIFETEC COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL M</u>						
158 .	53905 - LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO ROSCA GROSSA - MARCA: JG MORIYA	UNIDADE	24	37,53	22,40	537,60
159 .	53906 - LAMPADA PARA LARINGOSCOPIO ROSCA FINA - MARCA: JG MORIYA	UNIDADE	24	32,56	23,50	564,00
						Total do Fornecedor: 1.101,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 17/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

							(em Reais R\$)				
							Unid.	Quantidade	Descto(%)	Preço Unitário	Total do Item
<u>MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L</u>											
160 .	53907 - LANCETA 23G - 0,63MM - PENETRAÇÃO 2,0MM - 23g - 0,63 mm - Penetração 2,0mm para exames de diagnóstico como glicose, colesterol, hemoglobina, tipo sanguíneo, entre outros. Formato anatômico Sistema de ativação por botão Sistema de segurança retrátil que impede a reutilização Rosa 23G - 0,63 mm Penetração 2,0 mm Pacote com 200 unidades MARCA: TKL	PACOTE	547	47,37	44,50	24.341,50					
							Total do Fornecedor:		24.341,50		
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>											
161 .	53908 - LANTERNA CLINICA - LANTERNA CLÍNICA COM CLIP - DE BOLSO;\nESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:\nFUNCIONA COM 2 PILHAS AAA.\nPOSSUI BOTÃO LIGA E DESLIGA. MARCA: MIKATOS	UNIDADE	72	65,56	29,00	2.088,00					
							Total do Fornecedor:		2.088,00		
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>											
162 .	53909 - LENÇOL DE PAPEL ROLO 70CM X 50M - Macio e absorvente indicado para proteção de macas, camas e diferentes superfícies. Ideal para hospitais, consultórios, clínicas, ambulatórios, atendimento em saúde 70cmx50m. Rolo unidade MARCA: ALFA MAIS	ROLO	489	43,12	7,43	3.633,27					
163 .	53910 - LENÇOL DESCARTÁVEL TNT C/ ELÁSTICOS 2.00MX0,90CM - MARCA: ALFA MAIS	PACOTE	1.152	63,48	7,43	8.559,36					
164 .	53911 - LUVA DE VINIL SEM AMIDO TAMANHO M - TOTALMENTE ISENTA DE PÓ, DESENVOLVIDA P/ PROFISSIONAIS C/ ALERGIA, CX. C/ 100 UNIDADES. MARCA: DESCARPACK	CAIXA	288	73,21	18,23	5.250,24					
							Total do Fornecedor:		17.442,87		
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>											
165 .	53912 - LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA TAMANHO G - Ñ ESTÉRIL, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, DESCART., TAM. G, CX/ 100 UNIDADES (50 PARES). MARCA: LATEX BR	CAIXA	6.480	58,46	31,62	204.897,60					
166 .	53913 - LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA TAMANHO M - Ñ ESTÉRIL, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, DESCART., TAM. M, CX/ 100 UNIDADES (50 PARES). MARCA: LATEX BR	CAIXA	11.525	58,46	31,62	364.420,50					



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 18/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
167.	53914 - LUVA PARA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL HIPOALERGÊNICA TAMANHO P - Ñ ESTÉRIL, LÁTEX ÍNTEGRO E UNIFORME, AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, RESISTENTE A SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS, DESCART., TAM. P, CX / 100 UNIDADES (50 PARES). MARCA: LATEX BR	CAIXA	21.600	58,46	31,62	682.992,00
						Total do Fornecedor: 1.252.310,10
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>						
168.	53915 - LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIES DE LÁTEX N. 7 - caixa com 50 pares de marca reconhecida nº7,0 MARCA: LEMGRUBER	CAIXA	30	71,93	33,60	1.008,00
						Total do Fornecedor: 1.008,00
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
169.	53916 - LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIES DE LÁTEX N. 7,5 - caixa com 50 pares de marca reconhecida nº7,5 MARCA: LATEX BR	CAIXA	30	40,93	70,72	2.121,60
170.	53917 - LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIES DE LÁTEX N. 8 - caixa com 50 pares de marca reconhecida nº8,0 MARCA: LATEX BR	CAIXA	30	40,93	70,72	2.121,60
171.	53918 - LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIES DE LÁTEX N. 8,5 - caixa com 50 pares de marca reconhecida MARCA: LATEX BR	CAIXA	30	40,93	70,72	2.121,60
						Total do Fornecedor: 6.364,80
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
172.	53919 - LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIES DE LÁTEX N. 9 - caixa com 50 pares MARCA: TARGA	CAIXA	12	8,85	109,00	1.308,00
						Total do Fornecedor: 1.308,00
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>						
173.	53920 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 10 CM X 25 M - MARCA: ORTOFEN	ROLO	216	23,69	14,44	3.119,04
						Total do Fornecedor: 3.119,04
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
174.	53921 - MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 15 CM X 25 M - MARCA: POLARFIX	ROLO	216	23,38	17,05	3.682,80
						Total do Fornecedor: 3.682,80
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
176.	53923 - MANGUEIRA TRANÇADA PARA AR COMPRIMIDO - Mangueira amarela de borracha trançada para reparo e confecção de circuitos e rede de 02 MARCA: UNITEC	METRO	6	24,71	23,30	139,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 19/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
177 . 53924 - MANGUEIRA TRANÇADA PARA OXIGÊNIO - MANGUEIRA VERDE DE BORRACHA TRANÇADA PARA REPARO E CONFECÇÃO DE CIRCUITOS E REDE DE OXIGÊNIO MARCA: UNITEC	METRO	6	38,68	23,30	139,80	
					Total do Fornecedor:	279,60
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
178 . 53925 - MANÔMETRO COM FLUXÔMETRO - de oxigênio, Válvula manômetro reguladora com fluxômetro para cilindro de oxigênio Especificações técnicas: - manômetro de alta pressão com escala de 0 a 300 kgf/cm2; - entrada com filtro em bronze sintetizado; - pressão fixa de 3,5 kgf/cm2; - válvula de segurança; - fluxômetro; - fabricado em metal cromado. - garantia de fábrica: 01 ano contra defeitos de fabricação MARCA: PROTEC	UNIDADE	12	,01	238,60	2.863,20	
					Total do Fornecedor:	2.863,20
<u>MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L</u>						
179 . 53926 - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL - com elástico caixa com 50 unidades MARCA: SSPLUS	CAIXA	1.291	73,14	9,86	12.729,26	
					Total do Fornecedor:	12.729,26
<u>LIFETEC COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL M</u>						
180 . 53927 - MÁSCARA DE VENTURINI ADULTO - MÁSCARA DE OXIGÊNIO, POSSIBILITA UM CONTROLE DA FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO POR MEIO DE ENCAIXES PLÁSTICOS COLORIDOS. MARCA: PROTEC	UNIDADE	6	29,60	19,75	118,50	
181 . 53928 - MÁSCARA DE VENTURINI INFANTIL - MÁSCARA DE OXIGÊNIO, POSSIBILITA UM CONTROLE DA FRAÇÃO INSPIRADA DE OXIGÊNIO POR MEIO DE ENCAIXES PLÁSTICOS COLORIDOS. MARCA: PROTEC	UNIDADE	3	30,00	20,19	60,57	
					Total do Fornecedor:	179,07
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
182 . 53929 - MÁSCARA N. 95 PFF2 COM ELÁSTICO E FILTRO - MARCA: MULTILASER	UNIDADE	3.600	69,43	1,77	6.372,00	
					Total do Fornecedor:	6.372,00
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
183 . 53930 - MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO COM PLUG DE ENCAIXEE CIRCUITOEM SILICONE OU PVC - MARCA: PROTEC	UNIDADE	96	62,04	8,15	782,40	
184 . 53931 - MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL - COM PLUG DE ENCAIXE E CIRCUITO CONFECIONADO EM SILICONE OU PVC. MARCA: PROTEC	UNIDADE	96	64,19	8,15	782,40	
					Total do Fornecedor:	1.564,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 20/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>						
186 . 53933 - ÓCULOS DE SEGURANÇA / PROTEÇÃO - LENTE INCOLOR - filtra até 99,9% dos raios uva/uvb, conforto óptico. MARCA: POLI-FER	UNIDADE	144	60,36	2,59	372,96	
					Total do Fornecedor: 372,96	
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>						
187 . 53934 - PÁ COMPLETA PARA DESFIBRILADOR AED - PRÓ-DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO. - MARCA: ZOOOL	UNIDADE	3	5,00	4.740,50	14.221,50	
					Total do Fornecedor: 14.221,50	
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
188 . 53935 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO DE ESTERILIZAÇÃO BOBINA 450MMX100M - BOBINA TUBULAR DE UM LADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM POROSIDADE CONTROLADA, ISENTO DE AMIDO, ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO, BRANCO, ATÓXICO, E DO OUTRO LADO POLIESTER LÂMINADA COM POLIPROPILENO, COM 60grs/cm², COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, E FORMOL DE HIDRO, PRÓPRIOP/ ESTERILIZAÇÃO. MARCA: POLLITEX	UNIDADE	360	25,06	215,00	77.400,00	
189 . 53936 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M - BOBINA TUBULAR DE UM LADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM POROSIDADE CONTROLADA, ISENTO DE AMIDO, ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO, BRANCO, ATÓXICO, E DO OUTRO LADO POLIESTER LÂMINADA COM POLIPROPILENO, COM 60grs/cm², COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, E FORMOL DE HIDRO, PRÓPRIOP/ ESTERILIZAÇÃO. MARCA: POLLITEX	UNIDADE	388	13,37	67,95	26.364,60	
					Total do Fornecedor: 103.764,60	
<u>MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L</u>						
190 . 53937 - PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ROLO DE ESTERILIZAÇÃO 25CMX100M - BOBINA TUBULAR DE UM LADO PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM POROSIDADE CONTROLADA, ISENTO DE AMIDO, ISENTO DE ALVEJANTE ÓTICO, BRANCO, ATÓXICO, E DO OUTRO LADO POLIESTER LÂMINADA COM POLIPROPILENO, COM 60grs/cm², COM INDICADOR DE ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, VAPOR SATURADO, E FORMOL DE HIDRO, PRÓPRIOP/ ESTERILIZAÇÃO. MARCA: DUOTEC	UNIDADE	360	14,26	109,00	39.240,00	
					Total do Fornecedor: 39.240,00	
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
192 . 53939 - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, FORMULÁRIO CONTÍNUO A4 - c/1000 formulário contínuo a4, compatível mod. Ep3, marca dixtal9 MARCA: TECNOPRINT	PACOTE	6	32,20	130,50	783,00	
					Total do Fornecedor: 783,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 21/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>LIFETEC COMERCIO E LOCAÇÃO DE MATERIAL M</u>						
193 .	53940 - PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAGO WELCH ALLYN CP-50 114MMX70M. PACOTE COM 200 FOLHAS. - MARCA: TECNOPRINT	PACOTE	36	7,84	37,10	1.335,60
						Total do Fornecedor: 1.335,60
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
197 .	53944 - PASTA CONDUTORA PARA EEG (ELETROENCEFALOGRAMA) POTE DE 1KG - POTE DE 1 KG, INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODOS NO COURO CABELUDO, ATÓXICO, NÃO IRRITANTE, SOLÚVEL EM ÁGUA (REDIMENTO: 100 EXAMES P/POTE). MARCA: CARBOFIX	POTE	29	16,41	61,80	1.792,20
						Total do Fornecedor: 1.792,20
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
198 .	53945 - PÊRA DE LÁTEX PARA ELETROCARDIOGRAFO - boa durabilidade garantia 3 meses MARCA: SEQUENCIAL	UNIDADE	93	92,06	3,95	367,35
						Total do Fornecedor: 367,35
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
199 .	53946 - PILHAS AA ALCALINAS PAR - MARCA: RAYOVAC	PAR	216	16,66	4,50	972,00
200 .	53947 - PILHAS AAA ALCALINAS PAR - MARCA: RAYOVAC	PAR	225	2,80	4,50	1.012,50
201 .	53948 - PILHAS TIPO C ALCALINAS PAR - MARCA: ALFACELL	PAR	120	7,28	10,50	1.260,00
						Total do Fornecedor: 3.244,50
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
202 .	53949 - PORTA LÂMINA PARA 3 PEÇAS - caixa com 100 unidades tampa rosqueável 3 lugares, mod. K30-1103, marca olen: aplicação: o porta lâminas em pp com tampa rosqueável serve para transporte de lâminas. MARCA: FIRSTLAB	CAIXA	5	51,47	49,90	249,50
						Total do Fornecedor: 249,50
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
203 .	53950 - POVEDINE DEGERMANTE LODOPOVIDONA PVPI DEGERMANTE - 1000ml - polivinilpirrolidona iodo (pvp-i) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente; MARCA: FARMAX	LITRO	230	37,26	21,27	4.892,10
						Total do Fornecedor: 4.892,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 22/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

							(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ESSENCIAL RIO DIST DE PROD MÉDICOS E HOS</u>							
204 .	53951 - PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO LARGURA 52MM X 160MM - cx com 144 unid em látex de borracha natural transparente e opaco para uso médico em exames e procedimentos. Possui ponta com reservatório lados paralelos, largura nominal 52 mm comprimento mínimo 160mm, largura nominal 52 mm. Garantia 6 meses. MARCA: BLOWTEX	CAIXA	14	35,40	38,62	540,68	
						Total do Fornecedor:	540,68
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>							
206 .	53953 - ROLO DE FITA PARA KINESIO - rolo, possui registro na anvisa Medidas: 5cm x 5m (lxc) elasticidade de 30% a 40% não contém látex. Ativada por fricção e calor Composição da fita: 96% algodão / 4% elastano; poroso, resistente a água; elasticidade similar ao músculo e pele; garantia: contra defeito de fabricação MARCA: AKTIVE	UNIDADE	57	30,73	34,90	1.989,30	
						Total do Fornecedor:	1.989,30
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>							
208 .	53955 - SACO COM GEL DESCARTÁVEL EMERGENCIAL PARA URINA E VÔMITO - Possui sistema de cristais de gel transformando o liquido em substância gelatinosa que absorve 98% do odor das particulas. Possui bocal anatômico para melhor acomodar a boca ou parte intima de homens e mulheres, possui zíper , capacidade de absorção de 600 ml.universal tipo luerlock. *esterilizado por óxido de etileno. *embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, ou pvc. *asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Marca reconhecida no mercado MARCA: TOALET	UNIDADE	2.736	25,35	7,39	20.219,04	
						Total do Fornecedor:	20.219,04
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>							
209 .	53956 - SCALP Nº19 - possui conector universal tipo luerlock. *esterilizado por óxido de etileno. *embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, ou pvc. *asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Caixa com 100 unidades , marca reconhecida no mercado MARCA: MEDIX	CAIXA	34	35,48	24,48	832,32	
210 .	53957 - SCALP Nº21 - possui conector universal tipo luerlock. *esterilizado por óxido de etileno. *embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, ou pvc. *asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Caixa com 100 unidades , marca reconhecida no mercado MARCA: MEDIX	CAIXA	34	36,53	24,48	832,32	
211 .	53958 - SCALP Nº23 - possui conector universal tipo luerlock. *esterilizado por óxido de etileno. *embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, ou pvc. *asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Caixa com 100 unidades , marca reconhecida no mercado MARCA: MEDIX	CAIXA	34	35,48	24,48	832,32	



RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
212 . 53959 - SCALP N°25 - possui conector universal tipo luerlock. *esterilizado por óxido de etileno. *embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, ou pvc. *asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Caixa com 100 unidades , marca reconhecida no mercado MARCA: MEDIX	CAIXA	34	35,48	24,48	832,32	
213 . 53960 - SCALP N°27 - possui conector universal tipo luerlock. *esterilizado por óxido de etileno. *embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, ou pvc. *asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. Caixa com 100 unidades , marca reconhecida no mercado MARCA: MEDIX	CAIXA	34	38,43	24,48	832,32	
Total do Fornecedor:					4.161,60	
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
214 . 53961 - SERINGA 60 ML BICO CATETER - 60 ml bico cateter sem agulha Possui registro na ANVISA Validade mínima de 2 anos da data de esterilização MARCA: SR	UNIDADE	3.600	20,78	2,02	7.272,00	
215 . 53962 - SERINGA SEM AGULHA 1ML BICO LUER - Marca reconhecida no mercado e certificada MARCA: SR	UNIDADE	36.000	77,02	,17	6.120,00	
Total do Fornecedor:					13.392,00	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
216 . 53963 - SERINGA 1 ML AGULHADA - Agulhada graduada em unidades; Marca reconhecida no mercado e certificada MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	12.240	86,28	,16	1.958,40	
Total do Fornecedor:					1.958,40	
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
217 . 53964 - SERINGA SEM AGULHA 10ML BICO LUER LOCK - Marca reconhecida no mercado e certificada MARCA: SR	UNIDADE	36.000	53,53	,35	12.600,00	
218 . 53965 - SERINGA SEM AGULHA 20ML BICO LUER LOCK - Marca reconhecida no mercado e certificada MARCA: SR	UNIDADE	36.001	68,76	,52	18.720,52	
Total do Fornecedor:					31.320,52	
<u>MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS L</u>						
219 . 53966 - SERINGA 3ML SEM AGULHA, BICO LUER LOCK - Marca reconhecida no mercado e certificada MARCA: SR	UNIDADE	43.205	47,56	,18	7.776,90	
Total do Fornecedor:					7.776,90	
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
220 . 53967 - SERINGA SEM AGULHA 5ML BICO LUER LOCK - Marca reconhecida no mercado e certificada MARCA: SR	UNIDADE	36.000	60,00	,20	7.200,00	
Total do Fornecedor:					7.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 24/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
221 .	53968 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPAN.12 - embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	1.254	8,69	,98	1.228,92
						Total do Fornecedor: 1.228,92
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
222 .	53969 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPAN.22 - embalada individualmente MARCA: BIOBASE	UNIDADE	390	18,97	1,38	538,20
						Total do Fornecedor: 538,20
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
223 .	53970 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.10 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	1.254	46,31	,68	852,72
224 .	53971 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.12 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	1.254	43,74	,75	940,50
225 .	53972 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.14 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	1.254	37,08	,95	1.191,30
226 .	53973 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.16 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	1.254	44,07	,96	1.203,84
227 .	53974 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.18 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	390	45,83	1,02	397,80
228 .	53975 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.20 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	390	43,44	1,05	409,50
						Total do Fornecedor: 4.995,66
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
229 .	53976 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.04 - embalada individualmente MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	390	27,45	,74	288,60
						Total do Fornecedor: 288,60
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
230 .	53977 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPAN.06 - MARCA: M.MED	UNIDADE	390	30,08	,79	308,10
						Total do Fornecedor: 308,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 25/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
231 .	53978 - SONDA DE ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL PVC C/ TAMPA ESTÉRIL N.08 - embalada individualmente MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	390	53,17	,59	230,10
						Total do Fornecedor: 230,10
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
232 .	53979 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.10 - embalada individualmente MARCA: EMBRAMED	UNIDADE	1.254	6,46	,94	1.178,76
234 .	53981 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.16 - embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	1.254	,43	1,14	1.429,56
235 .	53982 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.18 - embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	1.254	4,13	1,39	1.743,06
						Total do Fornecedor: 4.351,38
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
236 .	53983 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.20 - embalada individualmente MARCA: BIOSANI	UNIDADE	390	2,51	1,55	604,50
						Total do Fornecedor: 604,50
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
237 .	53984 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.4 - embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	390	15,18	,81	315,90
238 .	53985 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.6 - embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	390	21,32	,83	323,70
						Total do Fornecedor: 639,60
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
239 .	53986 - SONDA NASOGÁTRICA LONGA EM PVC ESTÉRIL COM TAMPA N.8 - embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	390	,00	,94	366,60
						Total do Fornecedor: 366,60
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
240 .	53987 - SONDA URETRAL DE ALIVIO 1 VIA PVC, N. 10 - TRANSPARENTE, EM PVC, INDICADA PARA ESVAZIAMENTO DE BEXIGA, SOB PRESCRIÇÃO MÉDICA, ESVAZIAMENTO VESICAL DE DIFERENTES ORIGENS, COMPRIMENTO: 40 cm, PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: BIOSANI	UNIDADE	14.400	53,63	,51	7.344,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 26/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
241 .	53988 - SONDA URETRAL Nº 12, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC - TRANSPARENTE, EM PVC, INDICADA PARA ESVAZIAMENTO DE BEXIGA, SOB PRESCRIÇÃO MÉDICA, ESVAZIAMENTO VESICAL DE DIFERENTES ORIGENS, COMPRIMENTO: 40 cm, PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: BIOSANI	UNIDADE	14.400	46,69	,51	7.344,00
						Total do Fornecedor: 14.688,00
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
242 .	53989 - SONDA URETRAL DE ALIVIO 1 VIA PVC, N. 14 - TRANSPARENTE, EM PVC, INDICADA PARA ESVAZIAMENTO DE BEXIGA, SOB PRESCRIÇÃO MÉDICA, ESVAZIAMENTO VESICAL DE DIFERENTES ORIGENS, COMPRIMENTO: 40 cm, PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: M.MED	UNIDADE	172	36,55	,70	120,40
243 .	53990 - SONDA URETRAL Nº16, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC COMPRIMENTO 40 CM - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: M.MED	UNIDADE	696	27,72	,73	508,08
						Total do Fornecedor: 628,48
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
244 .	53991 - SONDA URETRAL Nº18, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC COMPRIMENTO 40 CM - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	696	24,51	,97	675,12
245 .	53992 - SONDA URETRAL Nº20, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC COMPRIMENTO 40 CM - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	696	24,13	,99	689,04
						Total do Fornecedor: 1.364,16
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
246 .	53993 - SONDA URETRAL Nº22, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC COMPRIMENTO 40 CM - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: M.MED	UNIDADE	172	29,64	1,08	185,76
						Total do Fornecedor: 185,76
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
247 .	53994 - SONDA URETRAL Nº 04, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAIOS GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: BIOSANI	UNIDADE	240	5,41	,64	153,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 27/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>MICROLLAGOS MICROSCOPIA CIENTIFICA LTDA</u>						
248 . 53995 - SONDA URETRAL Nº 06, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: BIOSANI	UNIDADE	480	9,17	,66	316,80	
Total do Fornecedor:					470,40	
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
249 . 53996 - SONDA URETRAL Nº 08, ATÓXICO, TRANSPARENTE, EM PVC - PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. MARCA: BIOSANI	UNIDADE	240	28,16	,51	122,40	
Total do Fornecedor:					122,40	
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
250 . 53997 - SONDA VESICAL DE DEMORA N.18 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: MEDSONDA	UNIDADE	246	26,38	3,31	814,26	
251 . 53998 - SONDA VESICAL DE DEMORA N.20 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	246	18,06	3,31	814,26	
252 . 53999 - SONDA VESICAL DE DEMORA N.22 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	104	23,43	3,31	344,24	
Total do Fornecedor:					1.972,76	
<u>PERES DE FARIA FARMACIA LTDA</u>						
253 . 54000 - SONDA VESICAL DE DEMORA - SONDA FOLEY DUAS VIAS ESTÉRIL N.10 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: MEDIX	UNIDADE	55	,06	4,72	259,60	
Total do Fornecedor:					259,60	
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
254 . 54001 - SONDA VESICAL DE DEMORA - SONDA FOLEY DUAS VIAS ESTÉRIL N.12 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	104	22,32	2,98	309,92	
255 . 54002 - SONDA VESICAL DE DEMORA - SONDA FOLEY DUAS VIAS ESTÉRIL N.14 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	104	24,17	2,99	310,96	
256 . 54003 - SONDA VESICAL DE DEMORA - SONDA FOLEY DUAS VIAS ESTÉRIL N.16 - duas vias, látex siliconizado estéril embalada individualmente MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	300	23,02	3,31	993,00	
Total do Fornecedor:					1.613,88	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 28/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
259 .	54006 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % BOLSA SISTEMA FECHADO1000ML ESTÉRIL - MARCA: JP	UNIDADE	98	43,90	3,99	391,02
260 .	54007 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % BOLSA SISTEMA FECHADO 100ML ESTÉRIL - MARCA: JP	FRASCO	36.000	31,92	2,36	84.960,00
261 .	54008 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % BOLSA SISTEMA FECHADO 250ML ESTÉRIL - MARCA: JP	FRASCO	600	34,64	2,50	1.500,00
Total do Fornecedor:						86.851,02
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
262 .	54009 - SORO FISIOLÓGICO 0,9% FLACONETE 10ML ESTÉRIL - MARCA: SAMTEC	UNIDADE	6.000	76,58	,37	2.220,00
Total do Fornecedor:						2.220,00
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
263 .	54010 - SORO FISIOLÓGICO 0,9 % BOLSA SISTEMA FECHADO 500ML ESTÉRIL - MARCA: JP	FRASCO	1.200	42,63	2,83	3.396,00
Total do Fornecedor:						3.396,00
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
264 .	54011 - SORO FISIOLÓGICO NÃO INJETÁVEL 0,9% - NÃO INJETÁVEL, 0,9%, FRASCO DE 500ML, CX. C/ 24 UNIDADES. MARCA: ARBORETO	CAIXA	432	47,27	60,00	25.920,00
Total do Fornecedor:						25.920,00
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
265 .	54012 - SUPORTE PARA CAIXA DE DESCARTE PERFURO CORTATNE 13 LITROS - Produto em ferro pintado para fixação em bancaca ou parede acompanha dois parafusos de duas buchas. dimensões: - frente: 13,9cm (mínimo) - altura: 20,5cm (mínimo) - profundidade: 12,2cm (mínimo) MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	53	34,66	25,80	1.367,40
Total do Fornecedor:						1.367,40
<u>VGMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
266 .	54013 - SUPORTE PARA CAIXA DE DESCARTE PERFURO CORTANTE 03 LITROS - Produto em ferro pintado para fixação em bancaca ou parede acompanha dois parafusos de duas buchas. dimensões: - frente: 13,9cm (mínimo) - altura: 20,5cm (mínimo) - profundidade: 12,2cm (mínimo) MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	3	7,74	23,04	69,12
Total do Fornecedor:						69,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 29/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
267 .	54014 - SUPORTE PARA CAIXA DE DESCARTE PERFURO CORTANTE 07 LITROS - Produto em ferro pintado para fixação em bancaca ou parede acompanha dois parafusos de duas buchas. dimensões: - frente: 13,9cm (mínimo) - altura: 20,5cm (mínimo) - profundidade: 12,2cm (mínimo) MARCA: DESCARPACK	UNIDADE	3	15,62	24,00	72,00
268 .	54015 - TALA DE ALUMÍNIO C/ ESPUMA P/ IMOBILIZAÇÃO DE DEDO TAM. 12 MM X 250 - EMBAL. C/ 12 UNID. MARCA: M-SO	EMBALAG	14	52,25	9,10	127,40
269 .	54016 - TALA DE ALUMÍNIO C/ ESPUMA P/ IMOBILIZAÇÃO DE DEDO TAM. 16 MM X 250 - EMB. C/ 12 UNID. MARCA: M-SO	EMBALAG	28	50,22	12,25	343,00
270 .	54017 - TALA DE ALUMÍNIO C/ ESPUMA P/ IMOBILIZAÇÃO DE DEDO TAM. 19 MM X 250 - EMBAL.C/ 12 UNID. MARCA: M-SO	EMBALAG	28	41,40	16,15	452,20
Total do Fornecedor:						994,60
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
274 .	54021 - TERMÔMETRO DIGITAL PARA BOCA, AXILA COM ALARME SONORO. - com bateria lítio de 1,55v. Tempo máximo para medição 2 min e temperatura mínima aferida 32 grau(s) celsius , 100% resistente à água; display lcd de fácil visualização. Garantia 12 meses. MARCA: INCONTERM	UNIDADE	96	30,66	14,90	1.430,40
Total do Fornecedor:						1.430,40
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
275 .	54022 - TESOURA DE RESGATE - trauma romba laranja 19cm para cortar tecidos e fios. Características do produto:- navalha afiada, super-cirúrgica, lâminas endurecidas de aço inoxidável com borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; - borda serrilhada para cortar materiais mais resistentes; - lâminas temperadas e insuperável durabilidade; - grande anel de polipropileno proporciona o máximo de controle e conforto. Totalmente autoclavável à 143°C; MARCA: MARIMAR	UNIDADE	6	18,95	19,00	114,00
Total do Fornecedor:						114,00
<u>C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI</u>						
276 .	54023 - TESTE DE GRAVIDEZ TIRA REAGENTE COM COPO PARA COLETA - embalado individualmente apresenta resultado em até 1 minuto. Método usado: tira reagente com copo para coleta. Conteúdo da embalagem: 1 tubo para coleta, 1 tira reagente, 1 folheto explicativo. MARCA: ECO DIAGNOSTICA	UNIDADE	1.200	59,43	1,72	2.064,00
Total do Fornecedor:						2.064,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 30/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
						Total do Item
		<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
279 .	54026 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 3 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	,11	5,66	339,60
						Total do Fornecedor: 339,60
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
280 .	54027 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 3,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	9,11	5,25	315,00
281 .	54028 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 4 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	10,91	5,25	315,00
282 .	54029 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 4,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	6,85	5,25	315,00
283 .	54030 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	9,01	5,25	315,00
284 .	54031 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 5,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	10,66	5,25	315,00
285 .	54032 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 6 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	13,31	5,25	315,00
286 .	54033 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 6,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	14,39	5,25	315,00
287 .	54034 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	13,43	5,25	315,00
288 .	54035 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 7,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	12,57	5,25	315,00
289 .	54036 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	96	15,00	5,25	504,00
290 .	54037 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 8,5 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	96	15,23	5,25	504,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES - PMPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES
DIVISAO DE LICITACAO E CONTRATOS

CNPJ: 31.844.999.0001-17
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA
C.E.P.: 26950000 - RJ

Pregão Presencial
Nº 127/2021 - PR

Processo Adm. (PA): 211/2021

Folha: 31/31

RELAÇÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

						(em Reais R\$)
	<u>Unid.</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Descto(%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>	
<u>COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITA</u>						
291 . 54038 - TOT SONDA ENDOTRAQUEAL COM CUFF TAMANHO 9 COM BALÃO DESCARTÁVEL - MARCA: SOLIDOR	UNIDADE	60	10,46	5,50	330,00	
					Total do Fornecedor:	4.173,00
<u>ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E P</u>						
292 . 54039 - TOUCA DESCARTÁVEL - em tnt com elástico pacote c/100 unidades MARCA: NURMED	PACOTE	432	33,17	11,75	5.076,00	
293 . 54040 - VASELINA LÍQUIDA HOSPITALAR - frasco 100ml para maior higiene e praticidade no manuseio. MARCA: FACILIMPE	FRASCO	302	70,62	4,04	1.220,08	
					Total do Fornecedor:	6.296,08
<u>DISK MED PADUA DISTR.DE MEDICAMENTOS LTD</u>						
294 . 54041 - EQUIPO MACROGOTAS INDICADO P/ INFUSÕES, COM PROTEÇÃO EM SACO OPACO - PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA MARCA: GLOMED	UNIDADE	49	,36	1,34	65,66	
					Total do Fornecedor:	65,66
<u>VG MED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LT</u>						
295 . 54042 - FILME PARA RAIOS-X - APLICAÇÃO EM MAMOGRAFIA - CAIXA COM 100 PELÍCULAS. FORMATO: 24X30CM MARCA: IBF	CAIXA	7	28,95	216,00	1.512,00	
296 . 54043 - FILME PARA RAIOS-X - APLICAÇÃO EM MAMOGRAFIA. FORMATO: 18X24CM - CAIXA COM 100 PELÍCULAS. MARCA: IBF	CAIXA	43	36,53	129,60	5.572,80	
					Total do Fornecedor:	7.084,80
<u>ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</u>						
297 . 54044 - ALMOTOLIA PLÁSTICA ESCURA - 250ML MARCA: J PROLAB	UNIDADE	1.656	15,61	3,17	5.249,52	
					Total do Fornecedor:	5.249,52
					Total Geral:	3.050.978,72